GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização a necessidade de que esta Secretaria

acione a empresa EDP para que seja feita

manutenção dos fios caídos na rua Gertrudes

Nogueira, Centro.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Obras, Projetos e Fiscalização a necessidade de que esta Secretaria acione a empresa

EDP para que seja feita manutenção dos fios caídos na rua Gertrudes Nogueira, Centro.

Segundo relatos de moradores locais, há fios caídos em frente a um prédio com quatro

apartamentos, o que tem inviabilizado a entrada e saída dos moradores e de seus veículos

na garagem. Apesar de já terem acionado a EDP, até o momento não obtiveram retorno

ou solução para o problema.

Diante da ausência de providências, os próprios moradores improvisaram uma forma de

amarrar os fios para conseguir acessar suas residências com maior segurança. No

entanto, essa medida paliativa não elimina o risco de acidentes.

A presente indicação tem como objetivo solicitar a imediata intervenção do setor

responsável, a fim de garantir a segurança e o bem-estar dos moradores, bem como

restabelecer a normalidade no acesso ao imóvel.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de setembro de 2025.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003100390032003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 10/09/2025 15:56

Checksum: 55C45E1B1080DFE20EC88D3155E114E79C046098CF7B02B049E9DE8EF47E07A7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.